

Program spotkania w gminie Międzyrzecz – tworzenie wspólnej strategii

Godziny	Element spotkania	Rodzaj zajęć	Cel
10:00 – 10:10*	Rejestracja uczestników spotkania.	-	-
10:10 – 10:20*	Prezentowanie programu i tematyki spotkania oraz omówienie Planu włączenia społecznego w przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „LGD Działaj z Nami”.	Prezentacja multimedialna	Zaznajomienie uczestników z tematyką spotkania i jego celem.
10:20 – 10:30*	Co łączy gminy członkowskie LGD? Poszukiwanie cech wspólnych obszaru LGD.	Zajęcia warsztatowe	Wskazanie uczestnikom cech wspólnych obszaru i poszukiwanie nowych elementów spójności.
10:30 – 10:50*	Mieszkańcy obszaru naszej LGD też mają problemy i potrzeby, a obszar, na którym mieszkają kryje w sobie zasoby i potencjał, które pomogą je przezwyciężyć. Identyfikacja problemów, potrzeb, zasobów i potencjałów.	Dyskusja	Uzyskanie informacji od lokalnej społeczności na temat problemów, potrzeb, zasobów i potencjałów.
10:50 – 11:00*	Prezentowanie wniosków badania ewaluacyjnego pn.: „Wpływ realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2007-2013 na dynamikę i kierunek rozwoju oraz poprawę warunków życia mieszkańców” mogących mieć wpływ na kształt analizy SWOT obszaru Stowarzyszenia „LGD Działaj z Nami”	Prezentacja multimedialna	Odniesienie poglądu lokalnej społeczności na poziomie gminy do wyników badań całego obszaru w kontekście problemów, potrzeb, zasobów i potencjałów.
11:00 – 11:10*	Co to jest analiza SWOT? Po co przeprowadzać analizę SWOT? Omówienie zasad i sposobu przygotowania analizy SWOT.	Prezentacja multimedialna	Zaznajomienie uczestników spotkania z zasadami przeprowadzania analizy SWOT.
11:10 – 11:40*	Przeprowadzenie analizy SWOT w najważniejszych obszarach: społeczny, gospodarczy, turystyka, kultura.	Zajęcia warsztatowe	Uzyskanie opinii mieszkańców opartej o znajomość uwarunkowań lokalnych w zakresach silnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń.
11:40 – 11:45*	Przerwa.	-	-
11:45 – 12:00*	Co zrobić z tymi problemami? Jaki jest nasz cel? Od problemu do celu! Zasada tworzenia drzew problemów i przekształcania ich w strukturę celów.	Prezentacja multimedialna	Przekazanie wiedzy na temat rodzajów problemów (i ich rozpoznawania) i odpowiadających im celów i przedsięwzięć będących ich rozwiązaniem.
12:00 – 12:40*	Tworzenie drzew problemów dla wybranych aspektów i przekształcanie ich w strukturę celów.	Zajęcia warsztatowe	Praktyczne wykorzystanie umiejętności wskazywania problemu kluczowego oraz podziału problemów na przyczynowe i skutkowe oraz przekształcania ich w cele ogólne, szczegółowe i przedsięwzięcia.
12:40 – 12:50*	Jak zrealizować cele? Omówienie procedury tworzenia i zmiany kryteriów wyboru operacji.	Dyskusja	Zapoznanie się z opinią lokalnej społeczności z proponowanymi rozwiązaniami.
12:50 – 13:00*	Koncert życzeń. Rejestracja pomysłów na operacje do realizacji w ramach LSR.	Dyskusja	Zebranie bazy ewentualnych przedsięwzięć mogących znaleźć się w LSR.
13:00 *	Zakończenie spotkania.	-	-